
10 – São Paulo, 66 (11) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 16 de janeiro de 2021

I – Excluir Luiz Carlos Faria RF 722.644-6 COGED
II – Inserir Cibele Agnes Cruz dos Santos RF 838.738-9 

COGED
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.

 PORTARIA SME Nº 395, DE 15 DE JANEIRO 
DE 2021

6016.2021/0003274-8

ALTERA A PORTARIA SME Nº 6.012, DE 22 DE 
DEZEMBRO DE 2020, QUE ESTABELECE REPASSE 
ADICIONAL PARA UNIDADES DA REDE PARCERIA 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTE-
ÇÃO INDIVIDUAL E ADEQUAÇÃO DAS UNIDADES 
EDUCACIONAIS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º Alterar o artigo 5º da Portaria SME nº 6.012, de 

22/12/2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 5º O repasse adicional será objeto de prestação de 

contas específica, podendo ser utilizado pelas Unidades até 
12/02/2021, com prestação de contas em 05/03/2021.”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

 EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
DONATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DATA DA LAVRATURA: 08/01/2021
SIGNATÁRIO: PEDRO RUBEZ JEHÁ
6016.2019/0073318-1 - DOADOR: APM-Associação de Pais 

e Mestres do(a) CEI YVONNE MALUHY JOSEPH SABGA
6016.2019/0007269-0 - DOADOR: APM-Associação de Pais 

e Mestres do(a) EMEF JARDIM FONTALIS
6016.2019/0075163-5 - DOADOR: APM-Associação de Pais 

e Mestres do(a) EMEFM DARCY RIBEIRO
6016.2019/0088219-5 - DOADOR: ASSOCIAÇÃO BENEFI-

CENTE ALEGRIA DE APRENDER/ CEI ALEGRIA DE APRENDER
6016.2019/0068951-4 - DOADOR: APM-Associação de Pais 

e Mestres do(a) EMEF TENENTE ALÍPIO ANDRADA SERPA
6016.2019/0054231-9 - DOADOR: APM-Associação de Pais 

e Mestres do(a) EMEI PROFESSORA CAROLINA RIBEIRO
6016.2020/0017778-7 - DOADOR: APM-Associação de Pais 

e Mestres do(a) EMEI PROFESSORA NEYL GOMEZ MARTIN
6016.2019/0062856-6 - DOADOR: ASSOCIAÇÃO ADELAIDE 

FERREIRA / CEI ESPAÇO CRIANÇA REVERENDO EZEQUIAS DOS 
SANTOS

6016.2019/0086474-0 - DOADOR: INSTITUTO EDUCACIO-
NAL E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS CORA CORALINA/ CEI 
FRANCISCO PEREIRA SOBRINHO

6016.2020/0019889-0 - DOADOR: INSTITUTO MULHER/ CEI 
PEQUENO INFANTE

6016.2019/0050142-6 - DOADOR: SOCIEDADE BENEFICEN-
TE SÃO CAMILO/ CEI INÁCIO DE LIMA OLIVEIRA

6016.2019/0053147-3 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) CEI COHAB RAPOSO TAVARES

6016.2019/0054051-0 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) EMEF DEPUTADO CESAR ARRUDA CASTANHO

6016.2019/0053513-4 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) EMEI PROFESSORA MARIAZINHA REZENDE 
FUSARI

6016.2019/0053015-9 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) EMEI PROFESSOR JORGE ADILSON CÂNDIDO

6016.2020/0013077-2 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) CEI PROFESSOR CELSO DANIEL

6016.2019/0070312-6 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) CEI PROFESSOR CELSO DANIEL

6016.2019/0076088-0 - DOADOR: ASSOCIAÇÃO VALE VER-
DE/ CEI VALE VERDE

6016.2019/0098767-1 - DOADOR: ASSOCIAÇÃO MENINO 
DEUS/ CEI MENINO DEUS

6016.2019/0027433-0 - DOADOR: ASSOCIAÇÃO AMIGOS 
LUTANDO PARA UM FUTURO MELHOR/ CEI SHADDAI

6016.2018/0023496-5 - DOADOR: ASSOCIAÇÃO MENINO 
DEUS/ CEI MENINO DEUS

6016.2020/0016809-5 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) CEI ARAUCÁRIAS

6016.2020/0009417-2 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) EMEF PROFESSORA LILIAN MASO

6016.2019/0097597-5 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) EMEI EMIR MACEDO NOGUEIRA

6016.2019/0077323-0 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) EMEF AURELIANO LEITE

6016.2019/0065215-7 - DOADOR: ASSOCIAÇÃO EDUCA-
CIONAL E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTAÇÃO SOLIDÁRIA/ CEI 
SANTA LUZIA

6016.2019/0069792-4 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) CEU EMEF JARDIM PAULISTANO

6016.2020/0011814-4 - DOADOR: CENTRO COMUNITÁ-
RIO E CRECHE SINHAZINHA MEIRELLES/ CEI SINHAZINHA 
MEIRELLES

6016.2019/0079626-4 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) EMEF CONDE LUIZ EDUARDO MATARAZZO

6016.2019/0090578-0 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) EMEF GENERAL ÁLVARO SILVA BRAGA

6016.2019/0074898-7 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) CEI PROFESSORA YVONE LEMOS DE ALMEIDA 
FRAGA

6016.2019/0088769-3 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) EMEF VIANNA MOOG

6016.2019/0054589-0 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) EMEI PROFESSORA ISABEL COLOMBO

6016.2019/0053309-3 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) CEMEI PROFESSORA LEILA GALLACCI METZKER

6016.2019/0084803-5 - DOADOR: APM-Associação de 
Pais e Mestres do(a) CEI VEREADOR ALOYSIO DE MENEZES 
GREENHALGH

6016.2019/0053381-6 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) CEI ROBERTO ARANTES LANHOSO

6016.2019/0053929-6 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) CEI JARDIM SÃO JORGE ARPOADOR

6016.2019/0055872-0 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) CEI CIDADE DE GENEBRA

6016.2019/0057505-5 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) CEI VEREADOR BENEDICTO ROCHA

6016.2019/0059484-0 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) EMEI PROFESSORA ZILDA DE FRANCESCHI

6016.2019/0075521-5 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) CEI JARDIM SÃO JORGE ARPOADOR

6016.2019/0054309-9 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) EMEI DEPUTADO GILBERTO CHAVES

6016.2019/0052955-0 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) EMEI EMIR MACEDO NOGUEIRA

6016.2020/0018512-7 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) CIEJA ITAQUERA

6016.2019/0058604-9 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) EMEF COMANDANTE GASTÃO MOUTINHO

6016.2019/0089195-0 - DOADOR: APM-Associação de Pais 
e Mestres do(a) EMEI PROFESSORA VERA ARNONI SCALQUETTE

6016.2020/0012563-9 - DOADOR: SOCIEDADE BENEFICEN-
TE SÃO CAMILO/ CEI JARDIM ITAGUAÇU

6016.2018/0081120-2 - DOADOR: SOCIEDADE BENEFICEN-
TE SÃO CAMILO/ CEI JARDIM ITAGUAÇU

6016.2018/0023610-0 - DOADOR: CRECHE IMACULADA 
CORAÇÃO DE MARIA DO JARDIM PRINCESA/ CEI PEQUENA 
GIOVANNA

6060.2021/0000144-3 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa MONICA MARTINS MEDEIROS PINTO CNPJ 

34708269000149 teve sua licença deferida.
6039.2020/0003430-2 - Solicitação de Certidão de 

Numeração
Despacho deferido
Interessados: Luis Carlos Negri Vieira
DESPACHO 1 - Considerando elementos constantes no 

presente, em especial a manifestação da Coordenadoria de 
Planejamento e Desenvolvimento Urbano, DEFIRO o pedido 
de Certidão de Numeração do Imóvel. 2 - Após recolhidas as 
correspondentes taxas públicas, o interessado deverá proceder 
a retirada da Certidão no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a 
contar da data desta publicação sob pena de arquivamento do 
processo. 3 - Publique-se.

 SAPOPEMBA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 793

SUBPREFEITURA DE SAPOPEMBA
ENDERECO: AVENIDA DO ORATÓRIO,
A vista do contido no 6061.2021/0000051-5 - OLIBANEZA 

ALVES BRASILEIRO - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO 
para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto 
nº 58.831/2019..A vista do contido no 6061.2021/0000052-3 
- BARTOLOMEU JOSE DA SILVA - DEFIRO A PORTARIA DE AU-
TORIZAÇÃO para Comércio e Prestação de Serviços nos termos 
Decreto nº 58.831/2019..

 CULTURA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 APURAÇÃO PRELIMINAR - ARQUIVAMENTO
Processo nº 6025.2020/0019472-9 
I – À vista dos elementos coligidos ao presente, espe-

cialmente o relatório conclusivo emitido pela Comissão de 
Apuração Preliminar (036691332), que contou com o aval da 
Assessoria Jurídica desta Pasta, com fundamento no Decreto 
nº 43.233/2003, DETERMINO o arquivamento do presente feito, 
nos termos do Artigo 102, II do referido Decreto.

 APROVAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
Processo nº 6025.2019/0007847-6 
I – À vista dos elementos constantes do presente, espe-

cialmente a manifestação da Comissão de Fiscalização de Sub-
venções Culturais (037839555 e 037840235) e os documentos 
comprobatórios (037839441 e 037839504), com fundamento 
no Decreto nº 41.297/01, CONSIDERO CUMPRIDAS as con-
trapartidas culturais relativas à subvenção anual concedida 
através da Lei Municipal nº 11.793/1995, apresentadas pela 
SOCIEDADE AMIGOS DA CINEMATECA, referentes ao exercí-
cio de 2019 e Ratifico a aprovação da já referida prestação de 
contas (034145109).

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 793

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
ENDERECO: AVENIDA SÃO JOÃO, 473
Departamento do Patrimônio Histórico
6025.2020/0025027-0 - (Reforma em Bem Tombado e 

Área Envoltória)
Despacho Deferido
Interessado: INSTITUTO BUTANTAN
DESPACHO: Com base no disposto nos artigos 18 e 21 da 

Lei nº 10.032, de 27 de dezembro de 1985, endossamos o pare-
cer técnico favorável emitido pela Supervisão de Salvaguarda, 
e AUTORIZAMOS o pedido de de anuência para início das obras 
de remodelação paisagística do Eixo Central ou Eixo Histórico 
do Instituto Butantan, complexo tombado ex-officio por meio 
da Resolução nº 05/CONPRESP/1991, no lote situado à Avenida 
Vital Brasil, 1500 (SQL 082.517.0012-4), conforme projeto 
paisagístico aprovado pelo DPH em abril de 2016, conforme 
documento SEI 036006182, e manejo arbóreo aprovado pela 
SVMA em abril de 2020, conforme documento SEI 036006187, 
em consonância com as diretrizes do Plano Diretor aprovado 
pelo CONPRESP no ano de 2012.

Salientamos, ainda, que o interessado deve obter as demais 
licenças e autorizações e atender toda a Legislação Edilícia 
incidente, além de consultar os órgãos de Preservação Estadual 
e Federal, quando pertinente.

I. Publique-se, a seguir tome-se as providências necessárias 
visando informar o interessado e posterior arquivamento.

Departamento do Patrimônio Histórico
6025.2020/0024681-8 - (Regularização de Bem Tom-

bado e Área Envoltória)
Despacho Documental
Interessado: Sergio Vieira de Moraes
DESPACHO: Com base no disposto nos artigos 18 e 21 da 

Lei n° 10.032, de 27 de dezembro de 1985, e conforme mani-
festação técnica da Supervisão de Salvaguarda, informamos 
que as intervenções, no lote situado à Rua Vieira de Morais, 557 
- Campo Belo (SQL 086.072.0011-9), estão ISENTAS de análise 
do DPH/CONPRESP. 

Salientamos no entanto que deverá ser atendida toda a 
Legislação Edilícia incidente, bem como serem consultados os 
órgãos de Preservação Estadual e Federal, quando couber.

I. Publique-se, a seguir tome-se as providências necessárias 
visando informar o interessado e posterior arquivamento.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA SME Nº 392, DE 15 DE JANEIRO 
DE 2021.

6016.2020/0082474-0
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de 

suas atribuições legais, e,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o art. 3º da Portaria 4.298 de 18/05/2020, 

que constituiu a Comissão Especial de Avaliação e Credencia-
mento nos termos do Edital SME nº 02/2020, para:

I – Excluir Luiz Carlos Faria RF 722.644.6 COGED
II – Inserir Cibele Agnes Cruz dos Santos RF 838.738.9 

COGED
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.

PORTARIA SME Nº 393, DE 15 DE JANEIRO 
DE 2021.

6016.2019/0095401-3
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de 

suas atribuições legais, e,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o art. 3º da Portaria 8.689 de 13/12/2019, 

que constituiu a Comissão Especial de Avaliação e Credencia-
mento nos termos do Edital SME nº 09/2019, para:

6031.2019/0001839-5 - Multas: recurso
Despacho indeferido
Interessados: NEXTEL TELECOMUNICAÇOES LTDA. 
DESPACHO: 
1- Considerando as manifestações do Sr. Agente Vistor, da 

Sra. Supervisora Técnica de Fiscalização, da Sra. Coordenadora 
de CPDU e da Assessoria Jurídica, que acolho como razão 
de decidir DETERMINO / a manutenção do Auto de Multa 
nº.10.338.209-7 por falta de fundamentação legal do pedido;

2- À CPDU/VM para ciência, publicação e demais providên-
cias necessárias.

LUIS FELIPE MIYABARA
Chefe de Gabinete -SUB-VM
6059.2021/0000351-3 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa SICILIANESS COMERCIAL, IMPORTACAO E 

EXPORTACAO LTDA CNPJ 9528451000170 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000352-1 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa SICILIANESS COMERCIAL, IMPORTACAO E 

EXPORTACAO LTDA CNPJ 9528451000170 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000353-0 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa SICILIANESS COMERCIAL, IMPORTACAO E 

EXPORTACAO LTDA CNPJ 9528451000170 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000354-8 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa SICILIANESS COMERCIAL, IMPORTACAO E 

EXPORTACAO LTDA CNPJ 9528451000170 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000355-6 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa SICILIANESS COMERCIAL, IMPORTACAO E 

EXPORTACAO LTDA CNPJ 9528451000170 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000356-4 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa SICILIANESS COMERCIAL, IMPORTACAO E 

EXPORTACAO LTDA CNPJ 9528451000170 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000357-2 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa SICILIANESS COMERCIAL, IMPORTACAO E 

EXPORTACAO LTDA CNPJ 9528451000170 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000358-0 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa SICILIANESS COMERCIAL, IMPORTACAO E 

EXPORTACAO LTDA CNPJ 9528451000170 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000359-9 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa SICILIANESS COMERCIAL, IMPORTACAO E 

EXPORTACAO LTDA CNPJ 9528451000170 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000360-2 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa SICILIANESS COMERCIAL, IMPORTACAO E 

EXPORTACAO LTDA CNPJ 9528451000170 teve sua licença 
deferida.

 VILA PRUDENTE
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2021-2-009

SUBPREFEITURA VILA PRUDENTE
ENDERECO: AVENIDA DO ORATORIO, 172
2021-0.000.380-8 OCIMAR DOS SANTOS SOFIA
DEFERIDO
DEFERIDOCONFORME LEI 16.642/17 REGULAMENTADA 

PELO DECRETO 57.776/ 17 EDECRETO 53.289/12 ALTERADO 
PELO DECRETO 54.787/14

2021-0.000.399-9 LEANDRO DESTRO
DEFERIDO
DEFERIDOCONFORME LEI 16.642/17 REGULAMENTADA 

PELO DECRETO 57.776/ 17 EDECRETO 53.289/12 ALTERADO 
PELO DECRETO 54.787/14

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 793

SUBPREFEITURA DA VILA PRUDENTE
ENDERECO: AVENIDA DO ORATÓRIO, 172
6060.2021/0000134-6 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa BOM MOTOR RETIFICA DE MOTORES S/S LTDA 

CNPJ 4957969000106 teve sua licença deferida.
6060.2021/0000135-4 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa BOM MOTOR RETIFICA DE MOTORES S/S LTDA 

CNPJ 4957969000106 teve sua licença deferida.
6060.2021/0000136-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa BOM MOTOR RETIFICA DE MOTORES S/S LTDA 

CNPJ 4957969000106 teve sua licença deferida.
6060.2021/0000137-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa BOM MOTOR RETIFICA DE MOTORES S/S LTDA 

CNPJ 4957969000106 teve sua licença deferida.
6060.2021/0000138-9 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa BOM MOTOR RETIFICA DE MOTORES S/S LTDA 

CNPJ 4957969000106 teve sua licença deferida.
6060.2021/0000139-7 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa BOM MOTOR RETIFICA DE MOTORES S/S LTDA 

CNPJ 4957969000106 teve sua licença deferida.
6060.2021/0000142-7 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa MONICA MARTINS MEDEIROS PINTO CNPJ 

34708269000149 teve sua licença deferida.
6060.2021/0000143-5 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa MONICA MARTINS MEDEIROS PINTO CNPJ 

34708269000149 teve sua licença deferida.

6059.2021/0000363-7 - GILENO LOPES SANTOS - DEFIRO 
A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio e Prestação 
de Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A vista do 
contido no 6059.2021/0000364-5 - MARIA BELANIA ALVES 
LIMA 08495591464 - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO 
para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto 
nº 58.831/2019..A vista do contido no 6059.2021/0000365-
3 - JOSE TENORIO DE MORAIS 30599083468 - DEFIRO A 
PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio e Prestação de 
Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A vista do con-
tido no 6059.2021/0000366-1 - SEVERINO BARBOSA SILVA 
- DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio e 
Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A 
vista do contido no 6059.2021/0000367-0 - MARCELLE OLI-
VEIRA DA SILVA - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO 
para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 
58.831/2019..6059.2021/0000371-8 - Auto de Licença de 
Funcionamento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa CHACUR E BORDIN SERVICOS MEDICOS LTDA 

CNPJ 9262162000253 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000372-6 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa CHACUR E BORDIN SERVICOS MEDICOS LTDA 

CNPJ 9262162000253 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000373-4 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa CHACUR E BORDIN SERVICOS MEDICOS LTDA 

CNPJ 9262162000253 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000374-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa CHACUR E BORDIN SERVICOS MEDICOS LTDA 

CNPJ 9262162000253 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000375-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa FISHBOWL FAST FOOD E COMERCIO DE ALI-

MENTOS LTDA CNPJ 37781566000108 teve sua licença defe-
rida.

6059.2021/0000380-7 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa MATSU ANGIOLOGIA, CIRURGIA VASCULAR E 

DERMATOLOGIA LTDA CNPJ 36666623000145 teve sua licença 
deferida.

6059.2020/0005512-0 - Multas: recurso
Despacho indeferido
Interessados: WANG LINFENG
DESPACHO: No uso das atribuições conferidas pelo artigo 

96, &ldquo;caput&rdquo;, da Lei Municipal 16.642/17, NÃO 
CONHEÇO DA DEFESA de multa apresentada através do 
processo número 6059.2020/0005512-0, com embasamento 
no inciso II do artigo 39 da Lei 16.141/2006, bem como por 
falta de objeto.

6059.2021/0000341-6 - Solicitação de Certidão de 
Multas

DESPACHO: DEFERIDO
INTERESSADO: Ivan Augusto Naime Mantovani
DEFERIDO, o pedido de Certidão de Multas para o SQL 

042.022.0049-7, nos termos da Lei 14.141/06.
LUIS FELIPE MIYABARA
CHEFE DE GABINETE
SUBPREFEITURA VILA MARIANA
6059.2020/0006301-8 - Comunicação de Regulariza-

ção MPL - Muro, Passeio e Limpeza
Despacho deferido
Interessados: INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CAR-

DIOLOGIA (Dr. FAUSTO FERES)
DESPACHO: No uso das atribuições conferidas pela Lei 

municipal nº 15.442/11, alterada pela Lei nº 15.733/13, regu-
lamentada pelo Decreto nº 52.903/12 alterado pelo Decreto 
nº 54.039/13 e Decreto 58.611/19, DEFIRO a Comunicação de 
Regularização do passeio público, efetuada através do processo 
administrativo número 6059.2020/0006301-8, com a con-
seqüente anulação do Auto de Multa número 10-340.271-3, 
considerando que, conforme informação 036007786, houve o 
atendimento do § 2º do artigo 14 da Lei 15.442/11, introduzido 
pela Lei nº 15.733/13 e §§ 2º e 3º do artigo 20 do Decreto nº 
52.903/12 com alterações pelo Decreto nº 54.039/13 e Decreto 
59.671/2020.

6031.2020/0004245-0 - Multas: recurso
Despacho indeferido
Interessado: LAVVI EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁ-

RIOS S/A.
DESPACHO: No uso das atribuições conferidas pelo artigo 

30, inciso I, alínea &ldquo;a&rdquo; do Decreto 58.701/2019, 
que regulamentou os artigos 123, 140, 141 e 142 da Lei Mu-
nicipal 13.478/2002, considerando os motivos expostos em 
037621262, INDEFIRO a defesa apresentada através do pro-
cesso número 6031.2020/0004245-0, ficando mantido o 
Auto de Multa 10-342.626-4.

6059.2021/0000342-4 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A  e m p r e s a  Z E N I T I  C O S M E T I C O S  LT DA  C N P J 

2183783001860 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000343-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A  e m p r e s a  Z E N I T I  C O S M E T I C O S  LT DA  C N P J 

2183783001860 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000344-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A  e m p r e s a  Z E N I T I  C O S M E T I C O S  LT DA  C N P J 

2183783001860 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000345-9 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A  e m p r e s a  Z E N I T I  C O S M E T I C O S  LT DA  C N P J 

2183783001860 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000346-7 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A  e m p r e s a  Z E N I T I  C O S M E T I C O S  LT DA  C N P J 

2183783001860 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000347-5 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A  e m p r e s a  Z E N I T I  C O S M E T I C O S  LT DA  C N P J 

2183783001860 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000348-3 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A  e m p r e s a  Z E N I T I  C O S M E T I C O S  LT DA  C N P J 

2183783001860 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000349-1 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A  e m p r e s a  Z E N I T I  C O S M E T I C O S  LT DA  C N P J 

2183783001860 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000350-5 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa CENTRO DE ESTETICA YOUCAN LTDA CNPJ 

28285821000130 teve sua licença deferida.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2021-01-16T00:18:27-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




